

분기 실적보고

2019.2Q

- ▶ 2018년 부터 K-IFRS 제1115호 적용으로 매출액 인식기준 변경
- ▶ 2017년 이전 매출액 비교는 매출총이익 참고

Summary of 2019 2Q

1. 별도매출 **-18.5%** YoY **574**억

별도영업이익 **-91.0%** YoY **4**억

2. 연결매출 **-14.7%** YoY **706**억

연결영업이익 적자전환 **-2**억

3. 해외 총 송객인원 (패키지+티켓) **+6.4%** YoY

- 패키지 송객인원 **-2.4%** YoY (36.8만명)

- 티켓 송객인원 **+18.6%** YoY (32.5만명)

4. 중국 **+12.7%** 유럽 **+5.6%** 동남아 **+0.0%** YoY

남태평양 **-15.3%** 미주 **-20.2%** 일본 **-20.7%** YoY

별도실적 : 인원 +6.4% 매출 -18.5% 매출총이익 -15.6% 영업이익 -91.0%

인원증감

(단위 : 명, %)

	2Q19	2Q18	YoY
패키지	367,752	376,778	-2.4
티켓	324,593	273,705	+18.6
총 승객인원	692,345	650,483	+6.4

영업실적

(단위 : 억, %)

	2Q19	2Q18	YoY
매출액	574	704	-18.5
매출총이익	500	593	-15.6
영업이익	4	46	-91.0
영업이익률	0.7	6.6	-

*해외PKG 볼륨 -2.4% YoY

*매출원가 -33.6% YoY

*판매관리비 -9.3% YoY (지급수수료 -13.0% YoY)

연결실적 : 매출 -14.7% 영업이익 적자전환

영업실적

(단위 : 억, %)

	2Q19	2Q18	YoY
매출액	706	828	-14.7
매출총이익	599	682	-12.2
영업이익	-2	43	적자전환
영업이익률	-	5.2	-

IFRS(별도)손익계산서

(단위:백만)

	2019 2분기	2018 2분기	YOY(%)	2019 누적	2018 누적	YOY(%)
I. 매 출 액	57,417	70,428	-18.47%	134,930	164,736	-18.09%
항공권판매수수료	3,862	3,495	10.51%	7,971	8,496	-6.17%
해외여행알선수입	43,745	57,682	-24.16%	108,075	134,899	-19.88%
기타수입	9,810	9,251	6.04%	18,884	21,341	-11.52%
II. 매출원가	7,388	11,124	-33.59%	21,017	34,396	-38.90%
III. 매출총이익	50,030	59,304	-15.64%	113,913	130,341	-12.60%
IV. 판매비 와 일반관리비	49,613	54,680	-9.27%	104,248	115,182	-9.49%
인건비	17,261	16,885	2.23%	33,405	33,518	-0.34%
광고선전비	5,789	5,723	1.15%	11,014	12,708	-13.33%
지급수수료	21,244	24,421	-13.01%	46,390	53,679	-13.58%
기타비용	5,319	7,652	-30.49%	13,440	15,277	-12.02%
V. 영 업 이 익	417	4,624	-90.99%	9,665	15,159	-36.24%
VI. 영 업 외 수 익	3,045	1,853	64.30%	5,791	3,837	50.91%
VII. 영 업 외 비 용	902	1,270	-29.03%	1,152	1,665	-30.82%
VIII. 법인세비용차감전순이익	2,560	5,207	-50.83%	14,304	17,331	-17.47%
법 인 세 비 용	641	1,227	-47.77%	3,397	3,787	-10.28%
IX. 당 기 순 이 익	1,919	3,980	-51.77%	10,906	13,544	-19.48%

IFRS(연결)손익계산서

(단위:백만)

	2019 2분기	2018 2분기	YOY(%)	2019 누적	2018 누적	YOY(%)
I. 매 출 액	70,629	82,829	-14.73%	162,478	191,988	-15.37%
항공권판매수수료	4,734	3,995	18.50%	9,935	9,545	4.08%
여행알선수입	47,259	62,169	-23.98%	117,244	148,223	-20.90%
기타수입	18,636	16,664	11.83%	35,298	34,219	3.15%
II. 매출원가	10,725	14,580	-26.44%	28,688	43,954	-34.73%
III. 매출총이익	59,904	68,248	-12.23%	133,790	148,034	-9.62%
VI. 영업비용	60,097	63,924	-5.99%	124,783	134,233	-7.04%
인건비	20,163	19,612	2.81%	39,069	38,959	0.28%
광고선전비	8,591	7,464	15.11%	16,589	16,110	2.97%
지급수수료	22,690	26,493	-14.35%	49,372	57,914	-14.75%
기타비용	8,653	10,354	-16.44%	19,753	21,250	-7.04%
V. 영업이익	-192	4,325	적자전환	9,007	13,801	-34.74%
VI. 영업외수익	3,737	1,943	92.31%	6,739	3,668	83.69%
VII. 영업외비용	3,512	1,568	123.97%	4,573	2,736	67.15%
VIII. 법인세비용차감전순이익	33	4,700	-99.30%	11,172	14,733	-24.17%
법인세비용	847	1,428	-40.64%	3,725	3,112	19.67%
IX. 당기순이익	-815	2,787	적자전환	7,448	10,484	-28.96%
지배기업 소유주지분 순이익	-672	2,861	적자전환	7,420	10,612	-30.08%